
 

 

 
Č. j.: 531 / 295 / 890 / 2022 
vyřizuje: Ing. Petr Hlaváček 
tel.: 572 530 221, mobil.: 603 880 906 
e-mail: petr.hlavacek@svkuh.cz 
 

 
ROZHODNUTÍ  A  OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název:   Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
Sídlo:   Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ:   49453866 
DIČ:   CZ 49453866 
Zápis v obch. rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl B, č. vložky 1164 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Ing. Lubomír Trachtulec, místopředseda představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Hlaváček  
    tel.: 572 530 221, mobil: 603 880 906 
  e-mail: petr.hlavacek@svkuh.cz  
Zakázka:  https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-

c480681c354b 
 

2. Identifikační údaje uchazeče 

 

Název:   Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. 
Sídlo:   Sokolská třída 1615/50 Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:   06965385 
DIČ:   CZ 06965385 
Zápis v obch. rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl C, č. vložky 73984 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Daniel Cingel, jednatel. 
Kontaktní osoba: Daniel Cingel  
    mobil: +421 918 908 354  e-mail: cingel@vakc.cz  
Zakázka:  https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-

c480681c354b 
 
 
 
 

Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., jako zadavatel sektorové veřejné zakázky zadávané v souladu      
s § 151, § 158 odst. 1, § 27, § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“), zadávané mimo režim zákona, rozhodl o vyloučení uchazeče Vodovody 
a kanalizace Cingel s.r.o., IČ : 06965385  ze zadávacího řízení na stavební práce akce:  
 

„Uherský Ostroh, ul. Sv. Čecha – oprava řadu A-1-3“  
 
 

https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/dd7483e9-abcb-4296-b0ca-c480681c354b


2 
 

3. ODŮVODNĚNÍ 
 

3.1 Uchazeč nesplnil Kvalifikační předpoklady dle bodu 6.2 b) a 6.3 uvedené ve výzvě k podání 
nabídky na veřejnou zakázku málého rozsahu ze dne 9. srpna 2022. 
 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží:  
a) neověřená kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, který není starší než 90 dní ke dni podání nabídky. 
b) neověřená kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky (provádění staveb, jejich změn a odstraňování), 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

c) Základní a profesní způsobilost lze splnit rovněž předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

 
Zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 a zadavatel neumožnil prokazování oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů prostřednictvím poddodavatele. Výpis uchazeče z veřejné části 
živnostenského rejstříku ze dne 13.7. 2022 neobsahuje živnosti umožňující uchazeči provádění 
stavebních prací v rozsahu požadovaném ve smlově o dílo. Zadavatel požadoval, aby tato oprávnění 
měl přímo uchazeč a proto zadavatel v požadavku uvedl živnost „ provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování “. Ve smlouvě o dílo je jako zhotovitel uvedena společnost Vodovody a kanalizace 
Cingel s.r.o a je podepsána pouze jednatelem této společnosti panem Danielem Cingelem. V příloze 
č.4 seznamu poddodavatelů uchazeč uvedl, že společnost  HAES s.r.o.  IČ 45 419  981 by zajišťovala  
výpomoc při provádění stavebních prací a odborný dohled v rozsahu 20% z ceny zákazky tj. 558 813 
Kč bez DPH. Nejen z těchto důvodů se nejedná o společnou nabídku dvou firem, ale výhradně 
nabídku firmy Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o., která nesplňuje požadované předpoklady. 

 
 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 
a) seznam minimálně 3 zakázek provedených dodavatelem za posledních 5 let, které spočívaly 

v rekonstrukci či výstavbě vodovodu v minimálním finančním objemu 1 600.000,- Kč bez 
DPH každé z nich. a z toho musí být min. 1 zakázka na rekonstrukci či výstavbu vodovodu 
DN 100 a větším v délce minimálně 100 m. Dodavatel v nabídce předloží seznam zakázek ve 
formě čestného prohlášení dle přílohy č. 3, které bude obsahovat informace o objednateli 
(kontaktní osobě objednatele), předmětu plnění, ceně a době plnění zakázky. 

Zadavatel neuznává předložené reference, neboť uchazeč nemá potřebná oprávnění k podnikání ke 
stavbám typu přeložky vodovodu a výstavby veřejného vodovodu. Čestné prohlášení ani jiný 
dokument neobsahuje informace, která živnost by uchazeče opravňovala provádět stavební práce 
v hodnotě  min. 1 600 000 Kč bez DPH .  

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. Dodavatel je povinen doložit, že osoba pověřená vedením 
nabízené stavby má  autorizaci v oboru vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
(vodohospodářské stavby) dle zákona 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
v platném znění. Může to být autorizovaný technik nebo autorizovaný inženýr. Součástí 
čestného prohlášení požadujeme doložit neověřenou kopii dokladu o autorizaci konkrétní 
osoby a její vyjádření, že souhlasí s pověřením vedení této stavby. Současně by čestné 
prohlášení mělo obsahovat informaci, zda se jedná o stávajícího zaměstnance dodavatele 
nebo s touto osobou bude uzavřena smlouva (dohoda) dodatečně.  

 



3 
 

 
Uchazeč nedoložil osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců dodavatele   
nebo osob v obdobném postavení. Ve smlouvě o dílo je jako stavbyvedoucí (tedy osoba odpovědná za 
vedení realizace příslušných stavebních prací) uvedena osoba jednatele uchazeče Daniela Cingela. Pan 
Daniel Cingel nemá potřebnou autorizaci k provádění funkce stavbyvedoucího. Pan Petr Poledník 
číslo autorizace 1103949 by s uchazečem uzavřel dohodu o provedení práce až v případě získání 
zakázky uchazečem. Z dokladů nevyplývá rozsah budoucích činností pana Poledníka pro uchazeče a 
hlavně není uveden ve smlouvě o dílo jako osoba odpovědná za vedení realizace všech prací v rozsahu 
zakázky. Z nabídky nelze zjistit, zda Pan Poledník má dostatečné profesní zkušenosti s funkcí 
stavbyvedoucího.  
 
4. Další soutěžní podmínky 

Dodavatel musí doložit jako součást své nabídky vyplněné a oceněné výkazy výměr v tištěné 
i v elektronické podobě (ve formátu MS Office) na CD či jiném datovém nosiči. Dojde-li 
k nesouladu mezi tištěnou a elektronickou verzí těchto dokumentů, platí tištěná podoba. 

Nabídka uchazeče neobsahovala vyplněný a oceněný výkaz výměr na datovém nosiči např. CD 
 

Dodavatel, který nesplní kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. 

 

5. Oznámení o vyloučení uchazeče 
 

Zadavatel si vyhradil v bodě 9.18 výzvy právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na 
profilu zadavatele. Oznámení se pak považuje za doručené účastníkům a všem dotčeným 
dodavatelům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
 
 

 
V Uherském Hradišti, dne 2. září 2022 
 
 
 
 
 
 
                  ………………………………… 
   Ing. Lubomír Trachtulec 
   místopředseda představenstva a.s. 


	5. Oznámení o vyloučení uchazeče

	Ing Lubomír Trachtulec: 
		2022-09-02T09:27:58+0200
	Ing. Lubomír Trachtulec




